
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 경제교통과

부서: 경제교통과
정책: 지역경제활성화
단위: 지역상권활성화 (단위:천원)

경제교통과 21,774,722 19,792,639 1,982,083

국 296,270 240,770 55,500

지 169,500 186,500 △17,000

기 22,570 0 22,570

도 2,367,962 2,144,321 223,641

군 18,858,420 17,161,048 1,697,372

대 60,000 60,000 0

지역경제활성화 12,116,787 10,663,839 1,452,948

국 26,130 26,130 0

지 500 500 0

기 22,570 0 22,570

도 2,116,918 1,915,918 201,000

군 9,890,669 8,661,291 1,229,378

대 60,000 60,000 0

지역상권활성화 7,068,380 6,839,560 228,820

기 22,570 0 22,570

도 1,441,300 1,420,300 21,000

군 5,604,510 5,419,260 185,250

지역사랑상품권운영 3,615,000 3,600,000 15,000

201 일반운영비 25,000 10,000 15,000

01 사무관리비 25,000 10,000 15,000

○울진사랑카드 제작
20,000 5,000 15,000

지역사랑상품권운영(추가) 350,000 280,000 70,000

도 105,000 84,000 21,000

군 245,000 196,000 49,000

301 일반보전금 350,000 280,000 70,000

도 105,000 84,000 21,000

군 245,000 196,000 49,000

14 기타보상금 350,000 280,000 70,000

○할인판매 보전금
350,000 280,000 70,000

도 105,000 84,000 21,000

군 245,000 196,000 49,000

경북공공배달앱 운영 지원 100,000 0 100,000

308 자치단체등이전 100,000 0 100,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 100,000 0 100,000

○경북공공배달앱 운영 100,000 0 100,000

2025년 전통시장 안전관리패키지 사업 43,820 0 43,820

기 22,570 0 22,570

군 21,250 0 21,250

201 일반운영비 1,320 0 1,320

기 1,320 0 1,320

경정 20,000,000원

경정 350,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제교통과
정책: 지역경제활성화
단위: 지역상권활성화 (단위:천원)

01 사무관리비 1,320 0 1,320

○전통시장 안전관리패키지사업 자문수당 1,320 0 1,320

기 1,320 0 1,320

401 시설비및부대비 42,500 0 42,500

기 21,250 0 21,250

군 21,250 0 21,250

01 시설비 42,500 0 42,500

○전통시장 안전관리패키지사업 42,500 0 42,500

기 21,250 0 21,250

군 21,250 0 21,250

소상공인 육성지원 867,000 795,000 72,000

도 135,290 135,290 0

군 731,710 659,710 72,000

소상공인 육성자금 지원 346,000 274,000 72,000

402 민간자본이전 72,000 0 72,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 72,000 0 72,000

○소상공인 가업승계 청년 지원 72,000 0 72,000

석유및가스시설개선사업 3,573,329 2,442,201 1,131,128

국 13,050 13,050 0

도 513,825 333,825 180,000

군 3,046,454 2,095,326 951,128

LPG소형저장탱크보급사업 2,197,529 1,066,401 1,131,128

도 360,000 180,000 180,000

군 1,837,529 886,401 951,128

403 자치단체등자본이전 2,197,529 1,066,401 1,131,128

도 360,000 180,000 180,000

군 1,837,529 886,401 951,128

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,197,529 1,066,401 1,131,128

○LPG소형저장탱크보급사업
2,197,529 1,066,401 1,131,128

도 360,000 180,000 180,000

군 1,837,529 886,401 951,128

중소기업육성지원 204,100 183,100 21,000

지 500 500 0

도 8,200 8,200 0

군 135,400 114,400 21,000

대 60,000 60,000 0

중소기업육성지원 74,900 59,900 15,000

307 민간이전 60,000 45,000 15,000

08 이차보전금 60,000 45,000 15,000

○중소기업 운전자금 이차보전
60,000 45,000 15,000

중소기업육성기금 조성 6,000 0 6,000

경정 2,197,529,000 원

경정 60,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제교통과
정책: 지역경제활성화
단위: 중소기업육성지원 (단위:천원)

308 자치단체등이전 6,000 0 6,000

07 자치단체간부담금 6,000 0 6,000

○중소기업육성기금 조성 6,000 0 6,000

대중교통육성 9,456,540 8,912,562 543,978

국 270,140 214,640 55,500

지 169,000 186,000 △17,000

도 251,044 228,403 22,641

군 8,766,356 8,283,519 482,837

교통안전관리지원 1,852,503 1,755,703 96,800

도 47,700 47,700 0

군 1,804,803 1,708,003 96,800

교통안전시설물 지원 1,387,608 1,287,808 99,800

도 29,400 29,400 0

군 1,358,208 1,258,408 99,800

201 일반운영비 290,055 285,255 4,800

01 사무관리비 160,470 155,670 4,800

○특별교통수단 사무공간 임차료 3,600 0 3,600

○특별교통수단 사무실 이전 장비 임차료 1,200 0 1,200

401 시설비및부대비 903,000 808,000 95,000

도 29,400 29,400 0

군 873,600 778,600 95,000

01 시설비 903,000 808,000 95,000

○죽변면 택시 대기소 조성 사업 5,000 0 5,000

○울진읍 택시 승강장 쉼터 설치 사업 30,000 0 30,000

○바닥형 보행신호등 설치 60,000 0 60,000

주차장 조성 및 관리 371,098 374,098 △3,000

201 일반운영비 42,000 45,000 △3,000

01 사무관리비 42,000 45,000 △3,000

○읍내3리 주차장(구 신세계마트 부지) 임차
료 42,000 45,000 △3,000

교통관리지원 2,277,910 2,094,041 183,869

국 142,640 124,640 18,000

지 75,000 75,000 0

도 32,314 32,314 0

군 2,027,956 1,862,087 165,869

교통관리지원 1,627,378 1,462,209 165,169

국 108,000 90,000 18,000

지 50,000 50,000 0

군 1,469,378 1,322,209 147,169

207 연구개발비 75,000 15,000 60,000

01 연구용역비 75,000 15,000 60,000

○농어촌버스 노선 및 버스시간표 개편 용역 40,000 0 40,000

○벽지노선 교통량 조사 연구용역 20,000 0 20,000

경정 42,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제교통과
정책: 대중교통육성
단위: 교통관리지원 (단위:천원)

307 민간이전 1,326,759 1,231,590 95,169

국 108,000 90,000 18,000

지 50,000 50,000 0

군 1,168,759 1,091,590 77,169

05 민간위탁금 641,434 546,265 95,169

○특별교통수단 운영지원
641,434 546,265 95,169

국 108,000 90,000 18,000

군 533,434 456,265 77,169

402 민간자본이전 117,300 107,300 10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 117,300 107,300 10,000

○왕피리 마을버스 구입
90,000 80,000 10,000

특별교통수단 구입지원 52,700 49,000 3,700

국 24,500 24,500 0

도 7,350 7,350 0

군 20,850 17,150 3,700

405 자산취득비 52,700 49,000 3,700

국 24,500 24,500 0

도 7,350 7,350 0

군 20,850 17,150 3,700

01 자산및물품취득비 52,700 49,000 3,700

○특별교통수단 구입지원
52,700 49,000 3,700

국 24,500 24,500 0

도 7,350 7,350 0

군 20,850 17,150 3,700

특별사법경찰 프로그램 서버 구축 사업 15,000 0 15,000

405 자산취득비 15,000 0 15,000

01 자산및물품취득비 15,000 0 15,000

○특사경프로그램 전용 FTP 서버 구축 15,000 0 15,000

농어촌버스 사업지원 5,191,411 4,928,102 263,309

국 127,500 90,000 37,500

지 94,000 111,000 △17,000

도 153,030 130,389 22,641

군 4,816,881 4,596,713 220,168

벽지노선손실보상금 349,545 348,990 555

지 94,000 111,000 △17,000

도 23,477 23,088 389

군 232,068 214,902 17,166

307 민간이전 349,545 348,990 555

지 94,000 111,000 △17,000

도 23,477 23,088 389

경정 641,434,000원

경정 90,000,000원

경정 52,700,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제교통과
정책: 대중교통육성
단위: 농어촌버스 사업지원 (단위:천원)

군 232,068 214,902 17,166

09 운수업계보조금 349,545 348,990 555

○벽지노선손실보상금
349,545 348,990 555

지 94,000 111,000 △17,000

도 23,477 23,088 389

군 232,068 214,902 17,166

시내및농어촌버스재정지원 115,046 111,042 4,004

도 47,803 45,801 2,002

군 67,243 65,241 2,002

307 민간이전 85,046 81,042 4,004

도 42,523 40,521 2,002

군 42,523 40,521 2,002

09 운수업계보조금 85,046 81,042 4,004

○농어촌버스운송사업 재정지원
85,046 81,042 4,004

도 42,523 40,521 2,002

군 42,523 40,521 2,002

시설비지원(승강장) 290,000 170,000 120,000

401 시설비및부대비 250,000 130,000 120,000

01 시설비 250,000 130,000 120,000

○버스승강장 발열의자 구입 및 설치 120,000 0 120,000

수요응답형시골버스사업 220,000 130,000 90,000

도 39,000 30,000 9,000

군 181,000 100,000 81,000

307 민간이전 130,000 130,000 0

도 39,000 30,000 9,000

군 91,000 100,000 △9,000

09 운수업계보조금 130,000 130,000 0

○수요응답형 시골버스사업
130,000 130,000 0

도 39,000 30,000 9,000

군 91,000 100,000 △9,000

402 민간자본이전 90,000 0 90,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 90,000 0 90,000

○기성면 수요응답형 시골버스 대폐차 지원 90,000 0 90,000

교통약자를 위한 저상버스 구입지원 551,820 503,070 48,750

국 127,500 90,000 37,500

도 38,250 27,000 11,250

군 386,070 386,070 0

402 민간자본이전 551,820 503,070 48,750

국 127,500 90,000 37,500

도 38,250 27,000 11,250

경정 349,545,000원

경정 85,046,000원

경정 130,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제교통과
정책: 대중교통육성
단위: 농어촌버스 사업지원 (단위:천원)

군 386,070 386,070 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 551,820 503,070 48,750

○저상버스 구입 지원
551,820 503,070 48,750

국 127,500 90,000 37,500

도 38,250 27,000 11,250

군 386,070 386,070 0

행정운영경비(경제교통과) 200,470 216,238 △15,768

인력운영비 125,555 141,323 △15,768

인력운영비(지역경제) 78,192 93,960 △15,768

101 인건비 78,192 93,960 △15,768

01 보수 78,192 93,960 △15,768

○초과근무수당 103,248 119,016 △15,768

―시간외근무수당
103,248 119,016 △15,768

재무활동(경제교통) 925 0 925

보전지출 925 0 925

보전지출 925 0 925

802 반환금기타 925 0 925

02 시ㆍ도비보조금반환금 925 0 925

○2024년 마을 앞 실버안전길 조성사업 집행잔
액 반납 533 0 533

○2024년 마을 앞 실버안전길 조성사업 발생이
자 반납 31 0 31

○2024년 교통안전시설물 집행잔액 반납 170 0 170

○2024년 교통안전시설물 발생이자 반납 61 0 61

○2024년 경북 행복기업 산업안전 환경개선사
업 집행잔액 및 발생이자 반납 112 0 112

○2024년 중소기업 국내 물류비 지원사업 집행
잔액 및 발생이자 반납 18 0 18

경정 551,820,000원

경정 11,950원*16명*45시간*12월


